
DIREZIONE

SISTEMI INFORMATIVI

Servizio

Sviluppo Infrastru�ure Tecnologiche

NOMINA DEL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO

OGGETTO: PON Metro 2014-2020 – Asse 6 – Azione 6.1.1 Servizi Digitali (REACT-EU-FESR)

-  Operazione  codice  locale  progetto  FI6.1.1a  “BigData”,  finanziato  nell’ambito  della  risposta

dell’Unione alla pandemia da Covid-19 - Aggiornamento ed integrazione della cartografia numerica

in scala 1:500 del tessuto connettivo del Comune di Firenze mediante rilievo celerimetrico – CUP:

H19J21003700006 – CIG: 949504462E – DD 9925/2022- Nomina del Direttore dell'esecuzione del

contratto esecutivo stipulato in data 24/01/2023

IL DIRIGENTE

Premesso che:

� in data 28/2/2022 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 avente per 

oggetto “Documenti di programmazione 2022/2024: approvazione note di aggiornamento al 

Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati”;

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 17/05/2022 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024;

� con Decreto del Sindaco n. DEC/2022/00050 del 20/06/2022 è stato attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Servizio Sviluppo Infrastrutture Tecnologiche; 

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 9925/2022 con la quale il Comune di Firenze

ha affidato, per  PON Metro 2014-2020 – Asse 6 – Azione 6.1.1 Servizi Digitali (REACT-EU-

FESR)  -  in  attuazione  dell’operazione  codice  locale  progetto  FI6.1.1a  “BigData”,  finanziato

nell’ambito della risposta dell’Unione alla pandemia da Covid-19, l’aggiornamento ed integrazione

della cartografia numerica in scala 1:500 del tessuto connettivo del Comune di Firenze mediante

rilievo celerimetrico, alla Società’ IMPRESA ROSSI LUIGI SRL per un importo complessivo di

€107.055,00;

Dato atto  che in data 24 gennaio 2023 è stato stipulato fra  il  Comune di  Firenze e la Società

IMPRESA  ROSSI  LUIGI  SRL il  contratto  esecutivo  per  la  fornitura  del  servizio  di

aggiornamento ed integrazione della cartografia numerica in scala 1:500 del tessuto connettivo del

Comune di Firenze mediante rilievo celerimetrico;

Ricordato che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente

Visti gli articoli 101 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e le Linee guida ANAC n. 3, di

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico

del  procedimento  per  l’affidamento  di  appalti  e  concessioni» che  prevedono  che  la  gestione

_____________________________________________________________________________________________

Via Reginaldo Giuliani, 250
50141 Firenze
P.IVA 01307110484

Tel. 055 3283807
e-mail direzione.sistemiinformativi@comune.fi.it



DIREZIONE

SISTEMI INFORMATIVI

Servizio

Sviluppo Infrastru�ure Tecnologiche

dell’esecuzione del contratto possa essere affidata ad una figura specifica diversa dal Responsabile

del procedimento nei casi di:

- prestazioni di importo superiore a 500.000 euro;

- interventi particolarmente complessi sotto il profilo tecnologico;

- prestazioni che richiedono l’apporto di una pluralità di competenze 

- interventi caratterizzati dall’utilizzo di componenti o di processi produttivi innovativi o dalla

necessità di elevate prestazioni per quanto riguarda la loro funzionalità;

- per ragioni concernente l’organizzazione interna alla stazione appaltante, che impongano il

coinvolgimento di unità organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno

curato l’affidamento;

Ritenuto  opportuno delegare, in ragione della complessità tecnica della fornitura di una soluzione

finalizzata allo sviluppo degli strumenti urbanistici necessari alla realizzazione di funzionalità cartografiche

avanzate, la funzione di Direttore dell’esecuzione del contratto in oggetto;

Individuato  nel dott. Emanuele Geri, responsabile P.O. Risorse Dati, Open Data e Sit di questa

Direzione, la figura che per competenze professionali meglio può svolgere il compito di Direttore

dell’esecuzione del contratto,

Dato atto che la nomina del Direttore dell’esecuzione del contratto non comporta nessun onere per

l’Amministrazione,

Dato atto

- che il CIG  è 949504462E;

- che il CUP è H19J21003700006;

Visti:

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

- il D. Lgs. 50/2016;

- le Linee guida ANAC n. 3

- l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

- l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze 

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di nominare  il  dott.  Emanuele Geri, responsabile P.O. Risorse Dati, Open Data e Sit di

questa Direzione, Direttore dell’esecuzione del contratto esecutivo sottoscritto in data 24

gennaio  2023  per  la  realizzazione  dell’Aggiornamento  ed  integrazione  della  cartografia

numerica  in  scala  1:500 del  tessuto  connettivo  del  Comune di  Firenze  mediante  rilievo

_____________________________________________________________________________________________

Via Reginaldo Giuliani, 250
50141 Firenze
P.IVA 01307110484

Tel. 055 3283807
e-mail direzione.sistemiinformativi@comune.fi.it



DIREZIONE

SISTEMI INFORMATIVI

Servizio

Sviluppo Infrastru�ure Tecnologiche

celerimetrico - PON Metro 2014-2020 – Asse 6 – Azione 6.1.1 Servizi Digitali (REACT-

EU-FESR) - Operazione codice locale progetto FI6.1.1a “BigData”, finanziato nell’ambito

della  risposta  dell’Unione  alla  pandemia  da  Covid-19,  come da  affidamento  di  cui  alla

Determinazione dirigenziale n. 9925/2022.

Il Responsabile Unico del Procedimento

dott. Ferdinando Abate 

(sottoscritto digitalmente)

_____________________________________________________________________________________________

Via Reginaldo Giuliani, 250
50141 Firenze
P.IVA 01307110484

Tel. 055 3283807
e-mail direzione.sistemiinformativi@comune.fi.it


		2023-02-02T16:22:03+0100
	Ferdinando Abate




